
БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ  

 
НАКАЗ 

 
29.08.2024                                                  Біла Церква                                                         №  111 
 
 
 
Про внесення змін до наказу Управління освіти і науки  
Білоцерківської міської ради від 09.01.2024 № 4  
«Про організацію харчування здобувачів освіти 
в закладах дошкільної і загальної середньої 
освіти комунальної власності  
Білоцерківської міської територіальної громади» 
 

Відповідно до частини другої статті 9 Закону України «Про правовий режим воєнного 
стану», частини третьої статті 56 Закону України «Про освіту», частини сьомої статті 20 
Закону України «Про повну загальну середню освіту», статті 35 Закону України «Про 
дошкільну освіту», Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах 
оздоровлення та відпочинку, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 
березня 2021 року №305, Програми організації харчування здобувачів освіти в комунальних 
закладах дошкільної та загальної середньої освіти Білоцерківської міської територіальної 
громади на 2021-2025 роки, затвердженої рішенням Білоцерківської міської ради від 24 
грудня 2020 року №67-05-VШ (зі змінами), Стратегії реформування системи харчування в 
комунальних закладах загальної середньої освіти Білоцерківської міської територіальної 
громади на 2024-2027 роки, затвердженої рішенням Білоцерківської міської ради від 19 
грудня 2023 року №4998-48-VШ, на виконання рішення виконавчого комітету 
Білоцерківської міської ради від 27 серпня 2024 року №671 «Про внесення змін до рішення 
виконавчого комітету Білоцерківської міської ради від 09 січня 2024 року №11 «Про 
організацію харчування здобувачів освіти в закладах освіти комунальної власності 
Білоцерківської міської територіальної громади з січня 2024 року», з метою забезпечення 
безоплатним гарячим харчуванням дітей поліцейських Національної поліції України, які 
перебувають у відрядженні в районах проведення активних бойових дій і беруть участь у 
заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 
інтересів держави у зв'язку з військовою агресією проти України, 

 
НАКАЗУЮ: 

 
1.​ Доповнити підпункт 1.2.2. пункту 1 наказу абзацом такого змісту: «діти 

поліцейських Національної поліції України, які перебувають у відрядженні в районах 
проведення активних бойових дій і беруть участь у заходах, необхідних для забезпечення 
оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою 
агресією проти України». 

2.​ Доповнити пункт 2.3. наказу абзацом такого змісту: «дітей поліцейських 
Національної поліції України, які перебувають у відрядженні в районах проведення активних 
бойових дій і беруть участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту 
безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією проти України». 

3.​ Керівникам комунальних закладів дошкільної та загальної середньої освіти: 
3.1.​ внести зміни до наказів щодо організації харчування; 
3.2.​ забезпечити виконання вимог цього наказу. 
4.​ Централізованій бухгалтерії (Катеруші Л. О.) забезпечити фінансування 

харчування здобувачів освіти вищевказаної категорії в межах виділених асигнувань на 
відповідний бюджетний рік. 



2 
 

5.​ Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 

 
Начальник Управління освіти і науки​   ​                                                 Юрій ПЕТРИК 
 
 
Виконавець:                                              Завізовано:                                                          Надіслано: 
Ярмак В.                                                    Баранова  В.    
                                                                    Катеруша Л.                                                      до виконання, 
                                                                                                                                                керівникам  
                                                           ​ ​                                                            закладів освіти 

          ​ ​ ​ ​ ​ ​   


